In  calce a B”, al posto della sottoscrizione, la seguente annotazione: « Quod 
instrumentum a quo presens est transumptum subscriptum est manu Novelli Con- 
stancii ».

C è cosi introdotta: « til In  nomine Domini amen. Anno Domini millesi
mo trecentesimo tercio, indicione prima, die X Ia ianuarii, Dominus Constancius 
de Aymelinis, iudex communis Saone, precepit mihi Gandulfo Bonaventure nota
no, presentibus testibus Nicola de Crucefferrea notario, Ogerio de Cellis, Gata- 
cio Sinistrario, Lafrancho Buchaordei et domino Iohanne de Niella iudice, quod 
exemplarem et in publicam formam reddigerem infrascriptum instrumentum, scrip
tum in registro communis Saone manu Iacobi Teste notarii, quod instrumentum 
fuit factum manu Novelli Constancii notarii, prout patet in dicto registro, ad 
instanciam et postulationem lohannis de Pruneto et Petri Caracape, syndicorum 
communis Saone, ad hoc u t dicti Syndici vel alter eorum dicto instrumento tam 
in iudicio quam extra possint uti et ad hoc ut exemplar et autenticum dicti in
strumenti habeat plenum robur prout habet autenticum, qui supradictus dominus 
iudex ex parte publica laudavit, statuit et decrevit quod predicta autenticatio per- 
petuam obtineat firmitatem. Cuius instrumenti tenor talis est »; e così conclusa e 
autenticata: « Actum in capitulo Saone, presentibus testibus supradictis. (S. T.) 
Ego Gandulfus Bonaventura, imperialis aule notarius, predictum instrumentum de 
registro communis Saone de mandato dicti domini iudicis extrassi et in publicam 
formam reddegi, nil addito vel diminuto quod mutet sensum vel variet intel
lectual ».

La data è espressa secondo lo stile fiorentino delPincarnazione (o della na
tività) con indizione romana, L ’uso dello stile pisano dell’incarnazione e di una 
indizione anticipata (con conseguente retrodatazione del documento al 1191) non 
trova conferma nella documentazione savonese di quest’epoca.
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E d i z i o n e :  Bruno, Della giurisdizione, p. 170, da B; Bologna1, p. 20, da 
B; Pergamene, n. 46, da C.

R e g e s t o :  Poggi1, p, 318; N o b e r a s c o p p .  30, 77; Ferretto, Cronotassi, 
p. 305.

Si pubblicano affrontate le redazioni di B e B’.

B
Carta vendicionis Quiliani.

(S. T.) Anno dominice incarna- 
cionis m c l x x x x i i , indiccione x, 
v in i kalendas decembris. In  nomi
ne domini nostri Iesu Christi amen. 
Regnante Henrico Romanorum im
peratore augusto. Cartam vendicio
nis fecit marchio O tto de Carreto in 
manibus consulum Sagon(e) ad uti- 
litatem communis Sagone quorum 
nomina sunt hec, Ansaldus Hosor- 
dei, Ionathas Gothefredi, Bonusio- 
hannes Calvignanus, Papalardus, vi
delicet de castro et villa et curia 
sive pertinentiis Quiglani in quibus 
continetur Coseola, salvo videlicet 
iure et possessionibus castellanorum 
eiusdem castri. Item  de loco Vecii 
cum omni sua curia et omnibus 
eius pertinentiis, scilicet u t Ansel
mus de Quiglano et Raimundus 
ipgum locum Vecii cum omnibus 
gódiis que inde percipiuntur per 
rectum feudum honorifice a Sago- 
nensibus teneant. Item  in Quiglano 
habent idem Anselmus et Raimun
dus preter vetus feudum duos por- 
chetos et duos moltonos et sex 
modios annone omni anno. Item 
vendidit iam dictis consulibus pro